
 

 
 

 
 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DELL’AREA FINANZIARIA E 
RISORSE UMANE 

 
N. 411 - Data: 29-07-2025 

 
Oggetto: AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA FRA ENTI PUBBLICI PER LA 
COPERTURA DI N. 1 FUNZIONARIO DI POLIZIA LOCALE  - AREA DEI 
FUNZIONARI E EQ (EX CAT. D) A TEMPO PIENO E INDETERMINATO - 
AMMISSIONE CANDIDATI 
 
 
Richiamato il Decreto del Sindaco n. 10/2024, agli effetti del combinato disposto dell’art. 
50, comma 10, e 109, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, nonché del vigente 
C.C.N.L. del comparto Funzioni locali, con il quale la sottoscritta è stata individuata 
Responsabile dell’Area Finanziaria e Risorse Umane; 
 

 
 Visti:  

 il Decreto del Sindaco n. 10 del 23/04/2024, agli effetti del combinato disposto 
dell’art. 50, comma 10, e 109, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, nonché 
del vigente C.C.N.L. del comparto Funzioni locali, con il quale la sottoscritta Patrizia 
Lucarini è stata individuata Responsabile dell’Area Finanziaria e Risorse Umane;   
   

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24 ottobre 2024, “Documento 
Unico di Programmazione (DUP) periodo 2025-2027 - discussione e conseguente 
deliberazione (art.170, comma 1, del d.lgs. N. 267/2000)”;   

   
 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 27 febbraio 2025, “Nota di 

aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2025-2027;   
  
 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 27 febbraio 2025, “Approvazione 

del bilancio di previsione finanziario 2025 - 2027 (art. 151, d.lgs. N. 267/2000 e art. 
10, d.lgs. N.118/2011)”;   
   

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 21/03/2024 “Riorganizzazione Uffici e 
Servizi approvazione organigramma/macrostruttura, funzionigramma e assegnazione 
risorse umane”;   

   
 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 09/05/2025 di “Adozione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025- 2027 e relativi allegati”;   
   

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 27/06/2025 con cui è stato 
approvato il rendiconto della gestione per l’esercizio 2024 ai sensi dell’art. 227, 
D.LGS n. 267/2000;  

  
 



 
COMUNE DI ROCCA DI PAPA 

PROPOSTA DI DETERMINA AREA FINANZIARIA E RISORSE UMANE N. 411 DEL 29-07-2025 

Considerato che: 
 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 12/06/2025 “Aggiornamento PIAO 

2025-2027: sezione 3 - Organizzazione e capitale umano: 3.3 - Sottosezione di 
programmazione - Piano Triennale Fabbisogni Personale 2025 – 2027; 

 
  il suddetto Piano del Fabbisogno Triennale di Personale 2025 - 2027 ha previsto per 

l’anno 2025, tra l’altro, l’assunzione mediante procedura di mobilità volontaria, ai 
sensi dell’art.30 del D.Lgs. n. 165/2001, di n. 1 unità nella categoria dei funzionari di 
polizia locale;  

 
 con propria determinazione n. 247 del 19.06.2025 è stato indetto e approvato il bando 

di mobilità' volontaria (art. 30 d.lgs. 165/2001) per la copertura di n. 1 posto di 
Funzionario di Polizia Locale – area dei Funzionari (ex categoria D) a tempo pieno e 
indeterminato; 

 che alle ore 23.59 del 20.07.2025 si è concluso il termine per la presentazione delle 
domande per la partecipazione al predetto bando tramite il portale inPA; 

 che sono pervenute n. 5 domande di partecipazione tramite l’unica modalità prevista 
nel bando ovvero il Portale del Reclutamento InPA della Presidenza del Consiglio 
Dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica, identificabili univocamente 
con i codici domanda rilasciati automaticamente da suddetto portale, come da elenco 
allegato A; 

 con successiva determinazione n. 308 del 24.07.2025, è stata nominata la 
Commissione esaminatrice relativa alla procedura di mobilità di che trattasi; 

 
Dato atto che la Commissione esaminatrice summenzionata ha provveduto all’accertamento 
dei requisiti di ammissibilità sulla base delle dichiarazioni rese nelle istanze pervenute, 
come previsto dall’art. 5 dell’Avviso Pubblico,  

 
Ritenuto opportuno, pertanto, provvedere con apposito atto all’ammissione / non 
ammissione dei candidati che hanno presentato domanda di partecipazione alla procedura di 
mobilità in oggetto; 

 
Dato atto che: 

 con l’istruttoria e la sottoscrizione della presente determinazione non si incorre in 
alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 i sottoscrittori e gli istruttori della presente determinazione non si trovano in conflitto di 
interesse in relazione all’atto in oggetto, con riferimento alla normativa vigente, in 
particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;  

 sono stati rispettati i tempi procedimentali giusta normativa vigente e giusta 
deliberazione del Consiglio comunale n. 11 del 13/03/1998, avente ad oggetto 
“Regolamento comunale sul procedimento amministrativo”; 

 
Visti: 

 la Legge 7 agosto 1990, n. 241(Nuove norme sul procedimento amministrativo) e 
ss.mm.ii; 

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali) ed in particolare gli artt. 183 e 192; 

 il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165 contenente le norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche con particolare riferimento all’art. 30 
che disciplina il passaggio diretto di personale tra Amministrazioni diverse; 

 il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e successive 



 
COMUNE DI ROCCA DI PAPA 

PROPOSTA DI DETERMINA AREA FINANZIARIA E RISORSE UMANE N. 411 DEL 29-07-2025 

modificazioni;  
 il DPCM 30 novembre 2023 concernente la "Disciplina dei processi di mobilità fra 

pubbliche amministrazioni del personale non dirigenziale"; 
 il DPR n. 487/1994 come modificato dal DPR n. 82/2023; 
 le disposizioni vigenti dei CCNL del comparto Funzioni Locali; 
 il vigente Statuto dell'Ente; 
 il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di G.C. 

n. 29 del 29/03/2012 e ss.mm.ii.; 
 
Tutto ciò premesso 

 
 

DETERMINA 
 

 

1) Di approvare le premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di prendere atto, altresì, del verbale della commissione esaminatrice e del relativo 
allegato prot. 19047/2025 alla procedura di selezione di personale mediante mobilità 
volontaria esterna, ai sensi dell’art.30 del D.Lgs. n. 165/2001, per la copertura a tempo 
pieno e indeterminato di n. 1 (uno) posto di funzionario di polizia locale- Area dei 
funzionari e EQ (ex. Cat. D); 

3) Di approvare l’elenco dei candidati ammessi (allegato A) alla procedura di selezione di 
personale mediante mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art.30 del D.Lgs. n. 
165/2001, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 (uno) posto di 
funzionario di polizia locale- Area dei funzionari e EQ (ex. Cat. D) quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

 
4) Di dare atto che i candidati in elenco sono univocamente identificabili con il Codice 

domanda rilasciato automaticamente dal Portale inPA su ciascuna istanza pervenuta e 
in corrispondenza dell’identificativo del candidato; 

 
5) Di demandare all’Ufficio Risorse Umane la pubblicazione del presente atto sul Portale 

inPA e nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente del portale istituzionale; 
 

6) Di rimettere le domande alla commissione esaminatrice per i successivi 
adempimenti, secondo le disposizioni dell’avviso; 

 
7) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
8) Di rendere noto che a norma degli artt. 4 e 5 della Legge n. 241/1990 l’istruttoria 

dell’atto è stata predisposta dal funzionario Daniela Galluzzo; 
 

La presente determinazione: 
 comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Area finanziaria e 

Risorse Umane e sarà esecutiva con l’approvazione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii.; 



 
COMUNE DI ROCCA DI PAPA 

PROPOSTA DI DETERMINA AREA FINANZIARIA E RISORSE UMANE N. 411 DEL 29-07-2025 

 ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa sarà pubblicata all’albo pretorio 
comunale dalla data di esecutività per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
Rocca di Papa, 29-07-2025 


